PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

REQUERIMENTO Nº 410/2022

Assunto: À ISA CTEEP – Companhia de Transmissão de Energia Elétrica Paulista - Regional Taubaté/

SP, solicitando estudos que averiguem a possibilidade de cessão de área para a instalação

de vagas de estacionamento em espaço delimitado na Rua Francisca de Freitas Martins, no

Parque Califórnia, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à ISA CTEEP – Companhia de Transmissão de Energia Elétrica Paulista -

Regional Taubaté/ SP, solicitando estudos que averiguem a possibilidade de cessão de

área para a instalação de vagas de estacionamento em espaço delimitado na Rua

Francisca de Freitas Martins, no Parque Califórnia, neste Município.

Moradores relatam que o fluxo de veículos, especialmente aos fins de

semana, aumenta significativamente e causa impacto no trânsito local. Esta solicitação já

foi encaminhada à Secretaria de Mobilidade Urbana do Município, que alegou

impossibilidade de atendimento por falta de espaços remanescentes para os dois sentidos

de circulação dos veículos, uma vez que a rua é sem saída.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2022.

MARIA AMÉLIA

Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado